

Årsmelding for Norsk forening for epidemiologi (NOFE) arbeidsåret 2022-2023

Årsmøtet i 2022 ble avholdt i Tromsø, 26. oktober 2022 kl.16:45-17:45.

Årsmøtet i 2023 avholdes i Trondheim, 15. november 2023 kl.17:00-18:15.

Styrets sammensetning i 2023

Styret ble konstituert som følger:

Rolle	Navn	Institusjon
Leder:	Marie W. Lundblad	UiT
Kasserer:	Christian Page	FHI
Sekretær:	Ragnhild Bjarkøy Strandberg	HVL
Web-ansvarlig (styremedlem):	Anne Lovise Nordstoga	NTNU
Styremedlem:	Kristin Hestmann Vinjerui	NTNU
Varamedlem:	Ilona Urbarova	UiT
Varamedlem:	Thea Karoline W. Grindstad	FHI

Medlemmer som går ut av styret i 2023

Ved årsskiftet går følgende styremedlemmer av: Christian Page (Kasserer), Ragnhild Bjarkøy Strandberg (Sekretær), Ilona Urbarova, og Marie W. Lundblad (Leder). Kristin Hestmann Vinjerui har sittet i vervet i to år, men har takket ja til å forlenge sitt verv med ett år for å sikre kontinuitet i styret.

Andre verv

Revisor: Morten Valberg, OUS
Nathalie C. Støer, KRG

Valgkomité: Lars Christian Stene, FHI, Oslo
Jannike Øyen, Havforskningsinstituttet, Bergen
Tom Ivar Lund Nilsen, NTNU, Trondheim

Vi takker valgkomiteen for lang og trofast tjeneste for NOFE. Nye verv i valgkomité f.o.m. 2024 blir Stein Atle Lie (UiB), Anne Lise Lund Håheim (UiO/emeritus), Melanie R. Simpson (NTNU).

Redaktør: Trond Peder Flaten, NTNU, Trondheim

Styrets arbeid

Det ble avholdt ett styremøte i etterkant av NOFE-konferansen høsten 2022, og i 2023 er det avholdt ti styremøter før årets NOFE-konferanse i Trondheim 15.-16. november 2023. Det er planlagt to styremøter i etterkant av årets konferanse i hhv. november og desember 2023.

Styreåret har i hovedsak gått med til planleggingen av den 29. NOFE konferansen i Trondheim. Tema for årets konferanse er «*Modern epidemiology, methods and education*». Lokal komité startet planleggingen november 2022. Det ble signert kontrakt på vegne av NOFE med NTNU konferanser for organisering og gjennomføringen av årets NOFE-konferanse. For årets konferanse ble 69 abstrakt fordelt til muntlig presentasjon i parallellsesjoner og postere. Kirsti Wahlberg og redaktør Trond Peder Flaten har stått bak utgivelsen av abstrakteftene som ble publisert på nett i forkant av konferansen (Norsk Epidemiologi, Volum 31, supplement 1, oktober 2023). «Young investigator day» ble organisert i forkant av årets konferanse. Tema for denne dagen er «*Quantitative Bias Analysis with application to issues of misclassification*» og ledes av Professor Matthew Fox fra Universitetet i Boston. «Young investigator day» åpnet for påmelding for alle.

Styret har i tillegg arbeidet med et kommende temanummer i Norsk Epidemiologi, samt oppfølging av medlemsregisteret, oppdatering av nettsidene, twitter og webinar-utlysning. NordicEpi2024 er under planlegging og skal holdes i København, Danmark. Kasserer, Christian Page, deltar i abstraktkomiteen til NordicEpi2024.

Økonomi

Per 1 oktober 2023, har NOFE 317 medlemmer, hvorav 19 er æresmedlemmer, og 182 har betalt medlemskontingent. Siden innføring av seniormedlemskap (50% reduksjon av medlemskontingenten), har vi nå også 5 registrerte seniormedlemmer. To stykker har meldt utmelding i 2023 og 41 har ikke betalt kontingent to år på rad, og vil bli slettet fra medlemsregisteret. For 2023, er inntektene fra medlemskontingenten på 73 800,-.

I lys av dagens høye inflasjon, og høyere risiko for tap i fremtiden bør det vurderes å øke medlemskontingenten med 12.5% (til 450,-/år) i løpet av de neste 2-3 årene.

Bortfallet av EPINOR ser ikke ut til å ha hatt en stor effekt på medlemsmassen, og det spådde frafallet av medlemmer har ikke materialisert seg i 2023. Young Investigator Day ansees av NOFE styret som et viktig bidrag til å opprettholde nettverks-aktiviteten blant tidligere EPINOR medlemmer. Denne dagen ønsker NOFE å bidra økonomisk til, så lenge den økonomiske situasjon tillater det.

I 2022 organiserte NOFE sin årlige konferanse i Tromsø, med 160 deltagere, konferansen gikk med et overskudd på 97 405 kr (eks MVA). Etter MVA var betalt, ble overskuddet til NOFE for 2023 på 11 000 kr. Grunnet tilbakemeldinger på prisen for konferansen i 2022, har NOFE valgt å ikke øke konferanseavgiften i tråd med økt inflasjon. Det forventes derav et mindre overskudd, eller potensielt underskudd, for konferansen i 2023.

For å gjennomføre konferansen på en tilfredsstillende måte, bekoster NOFE konferanseavgift for følgende roller: NOFE-styret (opptil 7 personer), lokalkomiteen ved arrangørsted (6 stk, innlemmes i NOFEs konferansebudsjett). I tillegg til konferanseavgift, dekkes reiseutgifter for foredragsholdere til plenums presentasjon med varighet over 30 min.

Øvrige driftsutgifter for NOFE var i hovedsak ulike honorarer, som styrehonorarer og pris til årets artikkel. Den totale utgiften til styrehonorar er doblet fra 2021, siden det i 2022 ble besluttet å honorere styreleder og øvrige styremedlemmer i tillegg til kasserer.

En engangsstøtte på 25 000 kr ble gitt til konferansen EuroCIM i 2023 (etter vedtak i generalforsamlingen 2019, utsatt pga Korona-pandemien).

Midler for webinar i 2024 vil også bli bundet opp, og 30 000 vil bli gitt i sponsorstøtte til Kreftregisteret for å arrangere et webinar (åpent for NOFE medlemmer) med tittelen: *Raskere eliminasjon av HPV-relatert kreft*.

Fremtidige utgifter er forventet å øke noe, både som følge av inflasjon, men også fordi NOFE har besluttet å ansette regnskapsfører f.o.m. 2024 for å føre regnskap for NOFE. Forhandlingene har pågått i høst 2023, og kontrakt for oppstart med regnskapsfirma vil bli signert før 2024. Dette vil lette deler av arbeidet til kasserer, men NOFE styre vil fortsatt trenge en kasserer for å betale regninger, sende ut faktura og bokføre «enkle» bilag.

Per oktober 2022, er NOFEs likviditet gjennomgående god.

Norsk Epidemiologi

I 2023 ble det gitt ut et temanummer i oktober (Volum 30 nr. 1-2, 160 sider), med tema «Kvalitetsregister». Gjesteredaktører er Eva Stensland og Beate Kristin Hauglann, SKDE UNN. Det er foreløpig ikke planlagt temanummer i 2024.

Trond Peder Flaten er fortsatt redaktør (har hatt vervet siden 1995), forslag til etterfølger er velkomne. NOFE har intensivert letingen etter redaktør. Det er ønskelig at NOFE finner ny redaktør så snart som mulig for å muliggjøre overlapp og opplæring av Trond Peder. NOFE setter også stor pris på forslag til tema for fremtidige temanummer.

Tidsskriftets nettsider driftes av biblioteket ved NTNU. Nettsidene er godt besøkt, antall fulltekstoppslag har i flere år ligget i overkant av 100 000 per år.

Websiden

Websiden (nofe.no) redigeres i Wordpress. På sidene legger vi ut aktuell info (utlysning av webinar-midler, årets NOFE konferanse og evt. aktuelle konferanser og kurs), i tillegg til det faste innholdet (styresammensetning, lenke til tidsskriftet Norsk epidemiologi, årets artikkel, kontaktinfo og informasjon om hvordan bli NOFE medlem). Våre medlemmer oppfordres til å tipse styret om ulike kurs og konferanser som er relevante. Fra medio oktober 2022 til oktober 2023 er det registrert rundt 6 000 besøk på nettsiden.

Utllysning av NOFEs midler til arrangering av webinar

For å skape mer jevnlig aktivitet i det nasjonale nettverket annonserer NOFE årlig muligheten for å søke om økonomisk støtte (inntil 30 000 NOK) til arrangering av et faglig seminar kommende vårpart (nå 2024). Støtten og organiseringen ble i utgangspunktet bestemt å rullere mellom landsdeler basert på nærhet til byene som er vertskap for NOFE konferansen. Grunnet ingen respons foregående år ble det i år åpnet for at alle NOFE medlemmer kan søke om midler med frist 1. september 2023. E-post om utlysningen ble sendt til alle medlemmene vår 2023. Utlysningen ble også lagt ut på NOFEs nettsider (<http://nofe.no/utlysning-av-midler/>). En søknad ble mottatt fra Kreftregisteret og godkjent

på styremøte i September 2023. Webinaret skal være åpent for alle NOFE medlemmer og annonseres på NOFE konferansen 2023.

NOFE-konferansen 2023

NOFE-konferansen 2023 har fått tittelen «*Modern epidemiology, methods and education*» og går av stabelen 15. og 16. november ved Scandic Nidelven i Trondheim. Årsmøtet avholdes onsdag 15. november kl.17.00-18.15. Innkalling til Årsmøtet er sendt til NOFE medlemmene via e-post 18. oktober 2023.

Nordisk epidemiologi-konferanse

Det arrangeres en nordisk konferanse i epidemiologi, NordicEpi, annethvert år der styreleder i NOFE inngår i den lokale vitenskapelige komiteen. Neste NordicEpi vil avholdes i København, Danmark i 2024, og kasserer Christian Page deltar i planleggingen på vegne av NOFE.

Årets artikkel 2023

Vurderingskomiteen for Årets artikkel 2023 bestod av Charlotta Rylander (UiT), Bjørn Heine Strand (FHI), Linda Ernstsén (NTNU) og Jannicke Igland (UiB). Vurderingsarbeidet ble koordinert av Ragnhild B. Strandberg (sekretær i NOFE styret). Det kom inn nominasjon på 5 kvalifiserte publikasjoner.

Årets æresmedlem 2023

Det kom ingen forslag på kandidater til årets æresmedlem 2023.

Twitter

NOFEs konto på Twitter har ikke vært aktiv i særlig grad etter at Twitter skiftet eierskap, navn og profil. Styret i 2024 bør vurdere om NOFE skal være aktiv i andre plattformer, som f.eks. Linked-In, eller om epost og NOFE nettsiden er tilstrekkelig for å nå ut der vi ønsker. Statuttene beskriver at NOFE skal rette seg hovedsakelig mot medlemsmassen og nåværende styre anser derfor nettsiden og epost som tilstrekkelige plattformer for informasjonsdeling.

NOFE medlemmer

NOFE har fått 28 nye medlemmer per oktober 2023. Per oktober 2023 er det 316 medlemmer i NOFE, hvorav 19 er ikke-betalende (æresmedlemmer), og fem er seniormedlemmer. 84 medlemmer ble meldt ut i 2022 grunnet ubetalt kontingent i 2021 og 2022 eller aktiv utmelding.

Neste årsmøte og NOFE-konferanse

Neste årsmøte vil bli avholdt på NOFE-konferansen i Oslo i 2024. Mer opplysninger vil bli lagt ut på vår webside www.nofe.no

For styret i NOFE,

Marie W. Lundblad (styreleder)

Tromsø, 4. oktober 2023